
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.09.2018                                           № 438                                        г.Пролетарск 

 

Об утверждении Перечня должностей  

муниципальной службы Пролетарского района,  

при замещении которых муниципальные служащие 

Пролетарского района обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», Областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС «О 

муниципальной службе в Ростовской области», от 12.05.2009 № 218-ЗС «О 

противодействии коррупции в Ростовской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Пролетарского 

района, при замещении которых муниципальные служащие Пролетарского района 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Установить, что в случае изменения структуры и штатного расписания 

Администрации Пролетарского района, органов Администрации Пролетарского 

района, влекущего за собой изменение наименования должности, указанной в 

приложении к настоящему постановлению, отдел по правовой, кадровой работе и 

муниципальной службе Администрации Пролетарского района в месячный срок  

со дня утверждения структуры и штатного расписания вносит в установленном 

порядке соответствующие изменения в настоящее постановление. 



3. Признать утратившими силу: 

постановление Администрации Пролетарского района от  04.02.2015 № 73 

«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы Пролетарского района, и муниципальными служащими 

Пролетарского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера»; 

постановление Администрации Пролетарского района от 18.05.2015 № 134 

«О внесении изменений в постановление Администрации района от 04.02.2015 № 

73»; 

постановление Администрации Пролетарского района от 09.12.2015 № 615 

«О внесении изменений в постановление Администрации района от 04.02.2015 № 

73»; 

постановление Администрации Пролетарского района от 02.02.2016 № 55 

«О внесении изменения в постановление Администрации района от 04.02.2015 № 

73»; 

постановление Администрации Пролетарского района от 30.12.2016 № 811 

«О внесении изменений в постановление Администрации района от 04.02.2015 № 

73»; 

постановление Администрации Пролетарского района от 19.01.2017 № 21 

«О внесении изменения в постановление Администрации района от 04.02.2015 № 

73». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего 

делами Администрации района Л.Е.Толкачеву. 

 

Глава Администрации 

Пролетарского района             С.Д.Гончар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
постановление вносит 

отдел по правовой, 

кадровой работе и муниципальной 

службе Администрации района 



Приложение 

к постановлению Администрации  района 

от 11.09.2018 № 438 

 

Перечень  

должностей муниципальной службы Пролетарского района, при замещении 

которых муниципальные служащие Пролетарского района обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

Раздел I 

Должности муниципальной службы Пролетарского района, отнесенные  

Реестром должностей муниципальной службы Пролетарского района, 

утвержденным решением Собрания депутатов Пролетарского района от 

26.03.2015 № 11, к высшей и главной группам должностей муниципальной 

службы Пролетарского района. 

Раздел II 
№ п/п Наименование должности с указанием структурного подразделения Администрации района, органа 

Администрации района 

1.Администрация Пролетарского района 

1.1. Ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1.2. Ведущий специалист – ответственный секретарь административной комиссии 

Структурные подразделения Администрации района 

1.3. Заместитель начальника отдела экономики и предпринимательской 

деятельности 

1.4. Ведущий специалист отдела экономики и предпринимательской деятельности 

(2)  

1.5. Главный специалист-финансист отдела сельского хозяйства и охраны 

окружающей среды  

1.6. Главный специалист отдела строительства и ЖКХ (2) 

1.7. Ведущий специалист по муниципальному- жилищному контролю отдела  

строительства и ЖКХ 

1.8. Главный специалист-юрист отдела по правовой, кадровой работе и 

муниципальной службе 

1.9. Ведущий специалист по кадровой работе отдела по правовой, кадровой работе 

и муниципальной службе 

1.10. Ведущий специалист сектора архитектуры и градостроительства 

1.11. Главный бухгалтер 

1.12. Главный специалист – бухгалтер сектора бухгалтерии 

1.13. Главный специалист- контрактный управляющий сектора бухгалтерии 

1.14. Ведущий специалист сектора бухгалтерии 

1.15. Начальник сектора по общим вопросам и противодействию коррупции 

1.16. Ведущий специалист по противодействию коррупции сектора по общим 

вопросам и противодействию коррупции 

http://www.donland.ru/administration/Normativ/2009/post422_090831_pril1.rar


1.17. Начальник сектора по  контрольно-организационной работе и 

делопроизводству 

1.18. Ведущий специалист отдела записи актов гражданского состояния 

2. Финансовый отдел Администрации Пролетарского района 

2.1. Заместитель заведующего финансовым отделом 

2.2. Главный специалист по компьютерной технике 

2.3. Начальник сектора доходов и сводного бюджетного планирования  

2.4. Главный специалист сектора доходов и сводного бюджетного планирования 

2.5. Ведущий специалист сектора доходов и сводного бюджетного планирования 

2.6. Главный бухгалтер сектора учета исполнения бюджета 

2.7. Главный специалист сектора учета исполнения бюджета 

2.8. Ведущий специалист сектора учета исполнения бюджета  

2.9. Начальник сектора финансирования социальной сферы и органов власти 

2.10. Ведущий специалист сектора финансирования социальной сферы и органов 

власти 

2.11. Специалист первой категории сектора финансирования социальной сферы и 

органов власти 

3. Районный отдел образования Администрации Пролетарского района 

3.1. Заместитель заведующего отделом по финансово-экономическим вопросам 

3.2. Ведущий специалист (6) 

4. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Пролетарского района 

4.1. Главный бухгалтер сектора бухгалтерского учета и делопроизводства 

4.2. Ведущий специалист сектора земельных и имущественных отношений (2) 

4.3. Ведущий специалист - юрист сектора земельных и имущественных 

отношений 

4.4. Специалист первой категории (2) 

5. Отдел культуры Администрации Пролетарского района 

5.1. Заместитель заведующего отделом 

6. Управление социальной защиты населения Пролетарского района  

6.1. Начальник отдела по информационно-аналитической работе, защите 

информации и межведомственного взаимодействия 

6.2. Главный специалист отдела по информационно-аналитической работе, защите 

информации и межведомственного взаимодействия (2) 

6.3. Ведущий специалист отдела по информационно-аналитической работе, защите 

информации и межведомственного взаимодействия 

6.4. Начальник отдела по предоставлению мер социальной поддержки 

6.5. Главный специалист отдела по предоставлению мер социальной поддержки  

6.6. Ведущий специалист отдела по предоставлению мер социальной поддержки (2) 

6.7. Начальник отдела по проблемам семьи, материнства и детства 

6.8. Главный специалист отдела по проблемам семьи, материнства и детства 

6.9. Ведущий специалист отдела по проблемам семьи, материнства и детства 

6.10. Специалист первой категории отдела по проблемам семьи, материнства и 

детства 



6.11. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 

6.12. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности 

6.13. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности (3) 

6.14. Главный специалист сектора по делам инвалидов, граждан, уволенных с 

военной службы и взаимодействия с общественными организациями 

6.15. Специалист первой категории сектора по делам инвалидов, граждан, 

уволенных с военной службы и взаимодействия с общественными 

организациями 

 

Управляющий делами 

Администрации района                                                        Л.Е.Толкачева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Приложение
	от 11.09.2018 № 438
	Перечень
	Раздел I
	Раздел II
	Управляющий делами

